município de planalto

CWR/A/s 76.460.526/0001-16

PfOfo São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

'  - Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PlXÍjALTO planalto - PARANÁ
•yTCsííeyiweA*

PORTARIA N"* 016 DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação de Diretor Escolar e

revogação de portaria.

LUIZ CARLOS BONI. PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a divulgação do resultado das eleições para diretor escolar
publicado em 13/11/2023,
Considerando a Lei n° 2696 de 08 de Setembro de 2022,

RESOLVE

Art, 1®. Designar o Sr Jair Dilceu Weich, RG n® 5.176.421-8, servidor efetivo no cargo

de Professor III, para exercícios da função de Diretor Escolar da Escola Integral

Solange Bueno da Silva, conforme resultado da eleição realizada em 01 de Novembro

de 2023.

Art. 2®. Revogar a Portaria 034/2021.

Art. 3®. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação com efeitos

legais a partir retroativos a 01 de Janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos dois dias do mês de

Janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

UO\l e.
LUIZ CARLOS BONI

PREFEITO MUNICIPAL